
Monitor Polski Nr A-102 -- 1486 - Poz. 1479, 1480 i 1481 

1479 

UCHWAŁA Nr 814 RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 grudnia 1951 r. 

w sDrawie dodatku specjalnego dla pracowników fizycznych zatrudnionych w pracowniach naukowych 
Państwowego Instytutu Weterynaryjnego. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia · 4 lutego 
194!J r . o uposażeniu pracowników państwowych i sa­
morządowycn oraz przewodniczących organów wyko­
nawczycn gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. R. P. 
Nr 7, poz 39) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. L Pracownikom fizycznym, :;prawującym 
funkcje pomocy laboranta w Państwowym Instytucie 
Weterynaryjnym przy czynnościach, przy których stale 
stykają się z materiałem zakaźnym - przyznaje się do­
d atek specjalny w wysokości 400/0 uposażenia zasadni­
ł:zego. 

2. Wykaz czynności, o których mowa w ust. l, 
ustali w drodze zarządzenia Minister Rolnictwa w po-

rozumieniu z Ministrem Finansów i Prezesem Państwo­
wej Komisji Etatów. 

§ 2. Do dodatku, o którym mowa w § 1, stosuje 
się odpowiednio przepisy art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r . o uposażeniu pracowników państwo­
wych i samorządowych oraz przewodniczących organów 
wykonawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. R. P. 
Nr 7, poz. 39). 

§ 3. Wykonanie uchwały porucza s ię Prezesowi 
Rady Ministrów oraz Ministrom Finansów i Rolnictwa 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dn!em 1 stycznia 
1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

1480 

UCHWAŁA Nr 815 RADY MINISTRÓW 

z dnlia 1 grudnia 1951 r . 

o zmianie Instrukcji Nr 8 VI sprawie organizacji wewnętrznej i etatów wydziałów prezydiów rad narodowych. 

Na podstawie art. 20 ust. :~ ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy pań­
stwowej (Dz. U. R. P . Nr 14, poz. 130) Rada Ministrów 
uchwala : 

§ 1. W uchwale Rady IVEn' strów z dniJ 10 czerwca 
1950 r . - Instrukcja Nr 8 w spraw:e oI',gani zacj; wew­
nętrznej i etatów wydziałów prezydiów r ad n:lr:Jdowych 
(Mon i. tor Polski z 1950 r . Nr A-70, poz. 814, Nr A-78. 
poz. :l06, Nr A-95, poz. 1204. Nr A-IOO, ])OZ . 1259. 
Nr A-l12, poz. 1404, Nr A-121, poz. 1481 i Nr A-129, 
poz. 1610 oraz z 1951 r . Nr A-1 , poz. 60, t ir A-9, 
p oz. 137, Nr A-12 , poz. 176, Nr A-28 , poz. 357, Nr A-35, 
poz. 435, Nr A-44, poz. 575 i 576, Nr A-47, poz. 619. 
Nr A-56, poz. 737, Nr A-77, poz. 1065 oraz Nr A-95, 
poz. 1281) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 pkt 10 - Wydział Budownictwa : 
a) w rubryce "Oddział" w pkt 5 wyrazy "Admini­

st racji Budowlanej" zastępuje się wyr azami 
"Nadzoru Budowlanego", stawiając w tym punk­
cie w rubryce "Zakres spraw" po wyr azie "ro­
botami" kropkę i skreślając pozostałe wyrazy: 
"sprawy inwestycji resortu budownictwa na 
obs~arze wojewódzkim" ; 

b) w rubryce "Oddział" dodaje się nowy punkt 
,,1. Ogólny", wstawiaj ąc w tym punkcie w ru­
bryce "Zakr es spraw" zdanie następujące: "Spra­
w y : organizacyjne, ogólne, planowania i reali­
zacji budżetu, statystyki i sprawozdawczości 
ogólnej , gospodarcze oraz sprawy nie wchodzące 

do zakresu dzia łania innych oddziałów , jak rów­
nież nadzór w podanym zakre:,ie nad wydZIa­
łami budownictwa 1Jrezydiów rad narodowych 
n : ższego stopnia" ; 

c) dotychczasowy punkt ,,1. Planowania Zabudowy 
Osiedli Miejskich" otrzymuje numerację 2, 
a dalsze punkty otrzymują odpovviednio nową 
kolejną numerację; 

2) w § 2 pkt 8 - Budownictwa w rubryce "Referaty" 
w pkt 1 skreśla się wyrazy "i Inwestycji"; 

3) w § 10 dodaje się następujący nowy ust. 4: ,,4. W 
prezydiach rad narodowych miast liczących ponad 
100.000 mieszkańców z wyjątkiem m. st. Warszawy, 
w wydziale budownictwa: 1) n ie ma Oddziału Pla­
nowania Zabudowy Osiedli Wiejskich i Oddziału 
Budownictwa Wiejskiego, 2) Oddział ,,2. Planowa­
n ia Zabudowy Osiedli Miejskich" otrzymuje nazwę 
,,2. Planowania Zabudowy Miasta", 3) oddział ,,4. 
Orzecznictwa i Realizacji Planów Zabudowy" -
nazwę ,,4. Orzecznictwa i Realizacji Planu Zabudo­
wy". W wydziałach budownictwa prezydiów rad 
narodowych, stanowiących powiaty miejskł e, nie 
ma referatu budownictwa wiejskiego.". 

§ 2. Wykonanie uchwały por ucza się Prezesowi 
Rady Ministrów. 

§ 3. Uchwała wchodm w źycie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Miriistrów: J. Cyrankiewicz 

1481 

UCHWAŁA Nr 817 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 1 grudnia 1951 r . 

w sprawie zatwierdzania projektów· urbanistycznych ł architektonicznych. 

W celu zapewnienia należytej ocerty projektów ur­
Ilanistycznych i architektonicznych, podniesienia pozio-

mu tych projektów oraz usprawnienia tryhu ich zatwtier­
dzanla - Prezydium Rządu uchwala, COl następuje: 


